REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do disposto no art. 255, II, “c”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que sobre o Projeto de Lei da

Câmara nº 42, de 2014, que “Altera o art. 20 da Lei nº 10.406, de 10 de Janeiro

de 2002 – Código Civil, para garantir a liberdade de expressão, informação e o

acesso à cultura.” seja ouvida a Comissão de Educação, Cultura e Esporte.

 Sala das Sessões

Senador RONALDO CAIADO

Democratas/GO

S
F

/
1

5
7

1
4

.
7

8
5

4
7

-
9

3

	Senador RONALDO CAIADO